Calore

Calore non tam vehementi & intenso, quam *Mordicante* & *Acri* comitatam.

12. In *Lymphatica Febre* omni *Horror* levis subinde molestus adest & urget. *Pulsus frequens* magis, quam *Magnus*. *Vrina Tincta* quidem ac *Rubentes* excernuntur plerumque, mox tamen conturbantur, & *flavescent*, vel *albescunt*, videnturque multum deponere *Sedimentum* pro *Humorum* constitutione *varia multifarium*. *Lassitudo* gravis & *lancinans* occupare solet *Artus*.

13. *Succus Pancreaticus* secundum se totum diversimode vitiatum & *Acrior* factus, *Febrem*que continentem pariens tum *Anxietatibus circa præcordia*, tum *Ventris Tormentibus*, & *Lancinationibus*, aut *Dejectionibus cruentis*, æriive *Dolore* copulatis se manifestat, ut & *Pulsu* imprimis *frequenti*, & ad *parvitatem*, ac *debilitatem* inclinante; sæpiusque *inaequali*; cum *Appetitu* quandoque *prostrato*, quandoque *aucto*; *Siti* rarius urgente; *Vrinis Crudis* ferè *Aqueisque*.

14. *Saliva Febrem Continentem* producens *Visciditate aucta* peccare solet; unde *blandior* quidem, ac *Lenta* deprehenditur *Appetitu* ferè *prostrato*, & *insequente Alimentorum assumptionem* *Dolore gravante*, *accedente*

O s

non-

nonnunquam *Ventriculi ac Intestinorum Distensione ac Inflatione*; mox & *Anhelatione*, siue *Difficili Respiratione*; ut & *Somnolentia*; una cum *aucta* post unam, duasve ab assumptis Alimentis horas *Pulsus frequentia*, sensim denuo remittente; Ideoque cum *Hæctica* dicta *Febre* magnam affinitatem habet, hæc *Salivaris*, si non sit levior ejusdem species, aut *Hæctica* saltem copuletur semper.

15. Has novâs *Februm* continentium *Distinctiones ac Nomenclaturas* minus mirabitur, aut contemnet, quisvis ab omni præjudicio liber attendet accurate ad omnia *Symptomata*, peccantiumque *Humorum vitia* in variis *Febrientibus* observabilia; nec nova hujus ævi negliget *Inventa Anatomica*: quippe quæ cum *Chymicis Mutationibus* collata miram *Lucem* afferunt intricatæ *Februm Doctrinæ* facilius ac feliciter extricandæ.

16. *Qualibus Rebus Non-naturalibus* ortum suum debeant prædicta *Bilis, Lympha, Succus Pancreatici & Saliva vitia*, docuimus in superioribus, ut non videatur necessum hic amplius illis imorari, cum inde possint, ac debeant peti.

17. Sed quærat *Veritatis Studiosus, Quis*
à CAN-

à causis tam diversis producat *Calor in Febris h sœ Synochis molestus, li. et diversus?*

18. Huic æquæ petitioni, ut quantum mihi datum est, satisfacere coner, existimo I. *Calorem Febrilem* produci propriè ac per se à *Bile tum Acriore, tum Pinguiore*, quatenus illa & in tenui *Intestino cum Succo Pancreatico, & in Cordis ventriculo Dextro* cum affluente undique *Lympha Effervescens* non tantum plures *Ignis* particulas, quibus tunc abundat, de se promit, verum maximam earundem tunc erumpentium partem utrobiq; partibus suis *Oleosis* denuo excipit, atque in *Corde* quidem *Sanguini* mox penitus admiscet, unde idem solito magis rarefcit, *Caloremque* itidem *Majorem* ubiq; communicat, cum *Pulsu* *Majore ac Frequentiore*.